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Synet paaser, at Kirken, dens Løsøre og andet Tilbehør til enhver Tid holdes 

forsikret til deres virkelige Værdi, for Bygningernes Vedkommende i en af Staten 
anerkendt Brandforsikringsforening. Godtgøres det, at Kirkens Mure er fuld Grund- 
mur, kan det tillades, at Murværket kun forsikres til. sin halve Værdi. En Kirke, kan 
i det hele fritages for Forsikring, naar Ministeriet anser den Sikkerhed, som paa 
anden Maade maatte kunne stilles, for tilstrækkelig. 

Forsikringspligten strækker sig ogsaa til det af Kirkens Løsøre, der opbevares 
udenfor Kirken. For Købstadkirker og monumentale Kirker andetsteds kan Mini- 
steriet udover Brandpolitilovens almindelige Fordringer give særlige Forskrifter med 
Hensyn til deres Sikring mod Ildsvaade. 

Det kan af Synet bestemmes, at Kirkens hellige Kar m. v. skal forsikres imod 
I n d b r u d s t y v e r i .  ; 
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, Kirkesynet skal: 
vaage over, at Kirkebygningen med Tilbehør og Omgivelser vedligeholdes fuldt 

forsvarligt, og skal derfor forlange, at Brøst og Mangler, hvor saadanne viser sig, af- 
hjælpes, om fornødent efter nærmere Anvisning; 

virke til, at navnlig Kirkebygningens Indre og dens Tilbehør fyldestgør Fordrin- 
gerne til Orden, Sømmelighed og Bekvemmelighed, saa at Gudstjenesten ikke lider 
og Andagten ikke forstyrres ved Mangler i saa Henseende, og kan derfor fordre saa- 
danne Forandringer og Anskaffelser, som efter Tidens almindelige Krav maa anses for 
at være tjenlige til at øge Kirkebygningens Hygge og Værdighed og Gudstjenestens 
Højtidelighed, og som kræves, for at de kirkelige Handlinger kan udføres værdigt i 
Overensstemmelse med de til enhver Tid givne Forskrifter; 

paase, at Kirkebygningen, for saa vidt andre Hensyn tilsteder det, saavel ind- 
vendig som udvendig vedligeholdes overensstemmende med den Stil, der findes i 
Bygningens forskellige Dele. En Kirke kan ikke fordres ombygget eller forandret 
alene af Hensyn til dens Stil eller Form, men naar saadan Ombygning eller Forandring 
af andre Grunde skal finde Sted, skal dette ske i Overensstemmelse med Kirkens Stil, I 
for saa vidt dette er muligt uden uforholdsmæssig Bekostning og uden Forringelse 

. I I " af' Kirkens Tj enlighed til gudstjenstligt Brug. 
TiP Udførelsen af Synets Hverv med Hensyn til Vedligeholdelsen åf. Kirke- 

bygningen med Løsøre Og andet Tilbehør i Overensstemmelse med denne Lovs Regler 
gives der den fornødne Vejledning for Synsmændene ved kgl. ; Anordning, véd hvilken 
det tillige skal iagttages, ät alle Udsættelser, der væsentlig indvirker paa selve Kirke- 
bygningen eller berører dens Tilbehør af arkæologik, kunstnerisk eller historisk Betyd- 
ning, fordres forelagt Ministeriet, der før Afgørelsen foranstalter fornøden sagkyndig 
Undersøgelse uden Udgift for Kirken: 

Kirkebygningen med dens nødvendige Løsøre og Tilbehør. 
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Kirkens Ydermur holdes udvendigt fuget med Kalk imellem de. synlige Sten 

i Overensstemmelse med Kirkens Stil, og ved forefaldende Istandsættelser af middel- 
- jalderlige Kirkebygninger erstattes Cementfugning, hvor den nu findes, med Kalkfug- 


